
２０２２年１０月３日 

 

四国新幹線整備促進期成会 

 

四国の新幹線応援キャラクター「つなぐん」着ぐるみ制作に関する 

クラウドファンディング目標達成のお知らせ 

 
四国新幹線整備促進期成会（会長：千葉 昭 四国経済連合会相談役）では、四国の   

新幹線の早期実現に向けた機運醸成の取組みとして、応援キャラクター「つなぐん」の  

着ぐるみを制作するとともに、制作費等に対する皆様からのご支援を募るクラウドファン

ディングを実施いたしました。 

その結果、下記のとおりご支援をいただきましたので、お知らせいたします。 

たくさんの方にご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

また、頂いたご支援を活用し、「つなぐん」着ぐるみが完成しました。今後は、「つなぐ

ん」着ぐるみを活用し、より多くの皆様に親しみを持っていただくことで、四国の新幹線

に対する理解の輪を広げ、一日も早い実現につなげてまいりたいと考えています。 

 

記 

 

１ クラウドファンディング結果の概要 

➢ 募集期間 ２０２２年８月８日（月）～２０２２年９月１６日（金） 

➢ 目標金額 １，０００，０００円 

➢ 支援金額 １，２６３，０００円（達成率１２６％） 

➢ 支援者数 １１５人 

 

２ 四国の新幹線応援キャラクター「つなぐん」着ぐるみ完成 

 今後イベントへの出演など、四国の新幹線のＰＲ

のため活動範囲を広げていきます！ 

 イベントへの出演依頼については、四国経済連合

会までご相談ください。 

 

  

 

  

 
 

＜上記についてのご連絡・お問い合わせ先＞ 

四国新幹線整備促進期成会 

（代表事務局）四国経済連合会 企画調査部 吉原 

TEL：087-851-6032 FAX：087-821-9384  

E-mail：yoshihara@yonkeiren.jp 

アカウント名： 

@tsunagun_459 


